Citação 004/2022

COMISSÃO DISCIPLINAR - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso

do Sul, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou

dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem

relacionados ficam CITADAS/INTIMADAS do oferecimento da denúncia, bem

como, da sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 24 de

março de 2022, às 18:30h, em Plenário virtual, por meio do sistema de videoconferência

“Zoom”. Link de acesso: https://us02web.zoom.us/j/6609541332- ID da reunião: 660 954

1332.

PROCESSO N. 012/2022

REQUERIMENTO DE NULIDADE DE JULGAMENTO

Requerente: Procuradoria de Justiça Desportiva

Requeridos: Thiago Igor Souza Pinto, Esporte Clube Águia Negra

- Requer a nulidade do julgamento do processo 010/2022, realizado no dia 03 de março

de 2022.

PROCESSO N. 013/2022

Jogo n. 20: Coxim A.C X Águia Negra/MS

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2022

Realizado em: 16 de fevereiro de 2022

Denunciados:

- Jonatan Damasceno Santos, atleta da equipe do Águia Negra/MS, incurso na tipicidade

do art. 254, § 1º, inciso I, do CBJD

PROCESSO N. 014/2022

Jogo n. 36: Aquidauanense/MS X Dourados A.C

Categoria: Sul-Mato-Grossense Série A - Profissional/2022

Realizado em: 05 de março de 2022

https://us02web.zoom.us/j/6609541332

Denunciados:

- Eriberto de Freitas, assistente técnico da equipe do Aquidauanense/MS, incurso na

tipicidade do art. 258, § 2º, inciso II, primeira expressão, do CBJD

Matheus Mendes Tavares

                                                    Secretário TJD/FFMS